CMN.
Proc. nº Go? ZÃO
Fi [/A
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /3$3 12020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELOND),

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhada ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as

providências que se fizerem necessárias para que seja feito a manutenção e

recapeamento da malha asfáltica na Estrada Vicinal Adolpho Pecorari, que liga
Valinhos a Itatiba, ou um estudo para um trajeto alternativo.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de

munícipes, que relatam existir muitos buracos na Estrada Vicinal Adolpho
Pecorari, causando grande preocupação aos motoristas que trafegam naquele
trecho, pois pelo fato da estrada ser de mão dupla, os motoristas desviam dos

buracos pela pista contrária, podendo assim causar graves acidentes.

Valinhos, 28 de agosto de 2020.

KIK ELONI
Vergador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 3OI | doa O